



## Motion dubbelförskrivning av hjälpmedel till barn och unga

Barn i Västra Götalandsregionen som har funktionsvariationer och är i behov av hjälpmedel får ett sådant.

Vissa kan ansöka om dubbel uppsättning ex. de som har dubbla boenden, boende i flervåningshus, med hänsyn till hygienaspekter eller medicinsk säkerhet. Utskrivarna är dock *väldigt* restriktiva med att skriva ut dubbla hjälpmedel och därför får många klara sig med bara ett hjälpmedel i alla fall.

Vårdnadshavare får därför släpa med sig exempelvis gästol, rullator och ståskal fram och tillbaka till förskola/skola varje dag.

De dagar som det uppstår svårigheter att få med sig hjälpmedlen p.g.a. snöoväder, trasig bil, tillfällig glömska eller andra extraordinära omständigheter, så får barnen klara sig helt utan hjälpmedel på förskola/skola.

I 19 av 21 regioner förskrivs däremot två hjälpmedel till barn och unga, i vissa fall t.o.m. tre, om behov anses föreligga att hjälpmedel bör finnas både i hemmet och i förskola/skola.

Detta enligt en nationell kartläggning av Socialstyrelsen från 2016 gällande regler, avgifter, tillgång och förskrivning av hjälpmedel i landsting.

Säkerställande av tillgång till erforderliga hjälpmedel är en förutsättning för att kunna främja barnets utveckling så att denne kan vara delaktig, upprätthålla funktioner och motverka försämring.

I Västra Götalandsregionen är det alltså en förskrivning som gäller, vilket försvårar för både föräldrar och barn att få en fungerande vardag. Riksförbundet för rörelsehindrade barn och ungdomar har länge påpekat ojämlikheten när det gäller tillgång till rörelsehjälpmedel för barn, samtidigt som barnen beskriver hur viktiga dessa är eftersom de är en integrerad del av dem själva och bidrar till att känna sig självständiga genom möjligheten att kunna förflytta sig och leka med andra barn.

Vi i Sverigedemokraterna värnar alla barn i regionen och anser att jämlikhet med andra regioner ska råda.

**Med hänvisning till ovanstående föreslår Sverigedemokraterna regionfullmäktige besluta**

**Att:** Dubbla hjälpmedel ska kunna förskrivas ut om behov av hjälpmedel finns i både hemmet och förskola/skola.

**Johanna Johansson**

Ledamot Regionfullmäktige

Sverigedemokraterna